
Uchwała Nr XXX/209/13 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Dygowo porozumienia z 

Powiatem Kołobrzeskim w sprawie przekazania dofinansowania na cele 

realizacji budowy ścieżki rowerowej na obszarze Gminy Dygowo, których 

dokumentacja techniczna opracowywana jest w ramach projektu 

„Pomorski Krajobraz Rzeczny”. 

 

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594)  Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1.Wyraża się zgodę na zawarcie przez Wójta Gminy Dygowo porozumienia z  Powiatem  

Kołobrzeskim w sprawie przekazania przez Gminę Dygowo dofinansowania Powiatowi 

Kołobrzeskiemu na pokrycie  kosztów dokonania podziału nieruchomości oraz 

odszkodowania za nabycie części nieruchomości pod drogi powiatowe w celu realizacji na 

terenie gminy Dygowo w obrębie dróg powiatowych, przedsięwzięcia polegającego na 

budowie ścieżki rowerowej, dla których dokumentacja projektowa opracowywana jest w 

ramach projektu „Pomorski Krajobraz Rzeczny”. 

 

2. Podział nieruchomości oraz  ustalenie odszkodowania za nabycie nieruchomości pod drogi 

powiatowe realizowane  będzie zgodnie z ustawą z dnia 10.04.2003r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2003r. 

Nr 80 poz. 721 z późn. zm). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Gmina Dygowo przystąpiła do projektu  pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej ścieżek  

rowerowych w ramach projektu „Pomorski Krajobraz Rzeczny” realizowanego poprzez  

Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Przedstawiona koncepcja budowy ścieżek  

rowerowych na terenie gminy Dygowo obejmuje przebieg między innymi w pasach  

drogowych dróg powiatowych i gminnych. Ze względu na brak możliwości zmieszczenia  

ścieżek rowerowych w szerokości istniejących pasów drogowych, należy dokonać ich  

poszerzenia, co   wiąże się z wykupem przez Powiat działek od właścicieli, przez które  

przechodzą projektowane ścieżki. Przed wystąpieniem z wnioskiem o wydanie decyzji o  

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  należy opracować projekty podziału  

nieruchomości. Wydzielone nieruchomości gruntowe, na których zlokalizowano  

projektowane ścieżki stają się, na mocy prawa własnością jednostki samorządu terytorialnego.  

W przypadku dróg powiatowych na terenie gminy Dygowo, własnością Powiatu  

Kołobrzeskiego. Po terminie, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji  

drogowej staje się ostateczna, zostaje wydana decyzja ustalająca wysokość odszkodowania za  

nieruchomość. 

Powiat Kołobrzeski, którego ze względu na słabą kondycję finansową, nie stać na poniesienie  

kosztów związanych z dokonaniem podziału nieruchomości pod drogi powiatowe, w obrębie  

gminy Dygowo oraz poniesienia kosztów odszkodowań za nieruchomości, uwarunkował  

uzgodnienie dokumentacji projektowej ścieżek rowerowych w pasie drogowym dróg  

powiatowych, od poniesienia powyższych kosztów przez Gminę Dygowo. W tym celu,  

konieczne jest wcześniejsze zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a  

Gminą Dygowo dotyczącego przekazania dofinansowania dla Powiatu na powyższy cel.  

 

 

 

 

 

 


